

## مردم سنندج زیر بمباران فانتومها و گشتار بیرحمانه ارتش، حماسه می آفرینند

● بسیاری از خانه‌ها بر سر مردم خراب شده و شهر به صورت ویرانه‌ای درآمده. سنندج تاکنون صدها شهید و هزاران زخمی داشته است.

● در نتیجه مقاومت دلاورانه مردم بسیاری تانک‌ها و هلی‌کوپترها منهدم شده و ارتش تلفات و خسارات بسیار سنگینی متحمل گشته است.  
● صدها تن از سربازان، درجه‌داران و افسران به مردم پیوسته‌اند.  
● شهرهای سنقر، بانه و مریوان نیز از زمین و هوا زیر آتش قرار گرفته‌اند.  
● ارتش زور و پزیشک و دارو به شهر جلوگیری می‌کند.

\* مقاومت توده‌های به‌پا خاسته را هیچ نیروی نمی‌تواند درهم شکند، اگر سرکوبگران از شکست نخستین خود درس نگرفتند، این بار در برابر مقاومت خلق کرد آنچنان شکستی خواهند خورد که بدون تردید تعادل نیروها برای همیشه به زیان آنها و به سود جنبش ضدامپریالیستی - دمکراتیک خلق‌های ایران دگرگون خواهد شد.

هوانیروز از آنها حمایت هوایی به عمل خواهد آورد. ستون فوق پس از حرکت بطرف دره قاسملو با مقاومت و آتش پیشمرگهای کرد روبرو شدند. پرسنل ستون اعزامی پس از روبرو شدن با این وضع به فرمانده خود پیشنهاد عقب‌نشینی می‌کند ولی فرمانده گردان با تهدید ستون را به پیش می‌برد. پیشمرگان کرد در مقابل پیشروی آنان دست به تهاجم نظامی زده و ارتش با برجای گذاردن ۲۰ کشته و دهها زخمی و نیز برجای گذاشتن مقداری مهمات و سلاح از منطقه عقب نشینی می‌کنند. پس از عقب‌نشینی ارتش، گروهی از سربازان و درجه‌داران اعلامیه‌ای منتشر کردند و در آن فرماندهان ارتش را مسئول رودررو قرار دادن سربازان با مردم کردستان اعلام کردند. در این اعلامیه سربازان و درجه‌داران از آرمان جنبش مقاومت خلق کرد دفاع کردند و از آن پشتیبانی نمودند.

ماههای گذشته به بازسازی بخش‌های ضداطلاعات دست زد و بادعوت از افسران ضد اطلاعات و برخی از فرماندهان مزدور، خود را آماده ساخت. خلق کرد و نیروهای انقلابی به‌خوبی از همه این حرکات و تدارکات اطلاع داشتند. از همین رو برای آنان روشن بود که بهانه‌های ارتش برای مانور دفاع از مرز و جابجایی نیروها، حیل‌های آشکاری بود که خلق کرد و نیروهای انقلابی با آن آشنایی کامل داشتند و به همین دلیل در مقابل حرکت ستون‌های ارتش به دفاع برخاستند و مانع از ورود ستون‌های ارتشی به سنندج و سایر نقاط کردستان شدند.

### آغاز یورش (دره قاسملو)

ارتش که تحت پوشش مانور قصد داشت از دره قاسملو عبور کند و برای تهاجم به خلق کرد در مناطق کردستان مستقر شود با مقاومت دلاورانه پیشمرگه‌های کرد مواجه شد و ناچار عقب نشست. پس از آن در اول اردیبهشت با این ادعا که در مرزهای ایران و عراق ماموریت دارد ستون‌های گردان ۱۸۵ زرهی قزوین را از ارومیه به حرکت درآورد. از آنجا که نیروهای این گردان از حرکت به سمت کردستان خودداری می‌کردند استاندار آذربایجان غربی برای تقویت روحیه آنان اظهار داشت که مسیر عبور ارتش قبلا از پیشمرگه‌های جنبش مقاومت پاکسازی شده است و هلی‌کوپترهای

تعادل نیروها برای همیشه به زیان آنها و به سود جنبش ضدامپریالیستی - دمکراتیک خلق‌های ایران دگرگون خواهد شد.

### دامنه تهاجم به کردستان

#### چگونه گسترش یافت؟

پس از اعلام آتش‌سوزی و شکست نخستین تهاجم ارتش و سپاه پاسداران در کردستان، دولت نهنه‌تپه‌خواسته‌های عادلانه خلق کرد گردن نهاد. بلکه پیوسته در فکر تقویت ارتش و آغاز تهاجم دوباره بود. در یک ماهه اخیر تدارک نیروهای ارتش برای سرکوب خلق کرد به بهانه مانور، در دره قاسملو و حوالی ارومیه و سپس به بهانه حفاظت از مرزها و مقابله با ارتش عراق و بالاخره جابجایی و تعویض نیروها در پادگان سنندج، همواره شدت بیشتری به خود گرفت. ولی از همان ابتدا، خلق کرد و پیشمرگان قهرمانش متوجه توطئه‌های فرماندهان امریکائی ارتش بودند. آنان دیده بودند که چگونه ارتش خود را به سرعت بازسازی می‌کند، فتوئدال‌ها و عناصر مرتجع و مزدور منطقه را متشکل و مسلح می‌کند، علیه خلق کرد تبلیغ می‌کند و برای تهاجم آماده می‌شود. نیروی هوایی جمهوری اسلامی از ماهها پیش با خرید ابزار و وسایل یدکی از ایتالیا، هلی‌کوپترهای کبری و هواپیماهای جنگی خود را برای بمباران کردستان آماده کرد. نیروی زمینی نقشه‌های سراسری کردستان را برای آتش توپخانه خود تدارک و تنظیم کرد. ارتش در

و به صلاحشان نیست که از تاریخ درس بگیرند، بار دیگر تهاجمی گسترده را علیه خلق کرد آغاز کرده‌اند. فرمان این تهاجم را فرمانده کل قوا یعنی شخص رئیس‌جمهور صادر کرده است. بدون شک سرکوبگران این بار شکستی به مراتب بزرگتر از پیش خواهند خورد. امروز نه توپ و تانک و نه فانتوم و نه هیچ نیروی دیگری نخواهد توانست خلق یکپارچه و مصمم و مبارز کرد را به زانو درآورد. مقاومت توده‌های به‌پا خاسته را هیچ نیرویی نمی‌تواند درهم شکند. صدای حق‌طلبانه دانشجویانی که در دفاع از خلق کرد و همه زحمتکشان ایران بلند است هیچ نیرویی نمی‌تواند در گلو خفه سازد. اگر سرکوبگران از شکست نخستین خود درس نگرفتند، این بار در برابر مقاومت یکپارچه خلق کرد و حمایت همه‌جانبه نیروهای انقلابی، دانشجویان و دانش‌آموزان انقلابی و مردم آگاه ایران آنچنان شکستی خواهند خورد که بدون تردید

سرانجام در روزهای اخیر دولت دومین تهاجم گسترده خود را علیه خلق کرد آغاز کرد. خلق کرد نخستین تهاجم گسترده ارتش و سپاه پاسداران را با شکستی سخت روبرو ساخت. خلق کرد همراه با پیشمرگه‌های رزمدهانش تحت رهبری نیروهای انقلابی خلق حماسه‌ها آفرید و با نثار خون فرزندان دلاور خویش سرکوبگران را با شکست و رسوایی روبرو ساخت. خلق کرد همواره تاکید کرده است که خواهان صلح عادلانه براساس خودمختاری کردستان در چارچوب ایرانی مستقل، یکپارچه و دمکراتیک است. خلق کرد در عمل نشان داده است که برای احقاق حقوق عادلانه خویش در برابر هر تجاوزی دلاورانه و پایداری خواهد کرد و تا حصول پیروزی از پای نخواهد نشست. اما طبقه سرمایه‌دار ایران زمینداران بزرگ، فرماندهان جنایتکار و امریکائی ارتش و فسرین که هرگز نمی‌توانند

مردم مبارز ایران! بمباران وحشیانه کردستان توسط هلی‌کوپترها و هواپیماهای ارتش در حالی ادامه دارد که هلی‌کوپترها و هواپیماهای نظامی امریکا آزادانه در آسمان ایران پرواز می‌کنند و در مرکز ایران فرود می‌آیند و حتی به ساختن فرودگاهها و پایگاههای نظامی مشغولند.

فرماندهان ضد خلقی ارتش که با بمباران کردستان تاکنون صدها تن از کودکان و زنان و مردان زحمتکش کردستان را به شهادت رسانده و هزاران تن را بی‌خانمان ساخته‌اند، نهنه‌تپه‌ها کوچک‌ترین مانعی در برابر تجاوز نظامی امپریالیسم امریکا به خاک ایران ایجاد نمی‌کنند، بلکه بدون شک تجاوز هواپیماها و هلی‌کوپترهای نظامی نمی‌تواند بدون اطلاع و همکاری فرماندهان ارتش صورت گرفته باشد.

سرکوبگران خلق کرد دشمن همه خلق‌های ایران هستند

# مردم سنندج زیر بمباران...

بفیه از صفحه ۱

بدین لحاظ نیروهای سیاسی سنندج تصمیم گرفتند که از حرکت این ستون به جانب بانه و سردشت جلوگیری کنند

جلوگیری از حرکت ستون ارتش برخلاف آنچه که در تبلیغات رادیو - تلویزیون پخش می شد، از جانب مردم مبارز سنندج با استقبال وسیع روبرو گردید و بسی فرماندهان مزدور ارتش که قصدی جز جنگ افروزی و سرکوب زحمتکشان مبارز کردن ندارند به منظور باز کردن راه عبور برای ستون مستقر در فرودگاه واحدهائی را از پادگان به جاده سنندج - سقز اعزام داشتند که با مقاومت پیشمرگان جنبش مقاومت روبرو شدند. در این درگیری که ۹ ساعت به طول انجامید، ستون اعزامی ارتش با بجا گذاشتن ۳ ریبو و ۱۱ تریلر و گامیون مواد سوختنی مهمات و آذوقه و نیز برجای نهادن تعدادی کشته و زخمی راه خود را به جانب جاده باز کرد. ارتش در شب بعد با تهاجم پیشمرگها روبرو شد و بار دیگر با برجای گذاردن تلفات در روستائی به نام حسین آباد مستقر و حرکت خود را متوقف کرد.

## آمادگی ارتش برای بمباران سنندج:

در ادامه درگیریهای بالا، لشکر ۲۸ طی اطلاعیه ای به ساکنین اطراف باشگاه افسران و رادیو - تلویزیون اخطار نمود که هرچه زودتر محل خود را ترک کنند. متعاقب این اطلاعیه درگیری از ۴ نقطه شهر پادگان - رادیو - تلویزیون - باشگاه افسران و فرودگاه آغاز شد.

از تاریخ ۳۱ فروردین ۵۹ شدت درگیری بالا گرفت و ارتش دست به حرکات جنون آمیز و انتقام جویانه زد و شهر را با خمپاره، توپ و راکت مورد هدف قرار داد.

## ۲ اردیبهشت:

شهر در محاصره کامل ارتش قرار گرفت. خلبانان هواپیماهای نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران، در این روز برای ارباب و تضعیف روحیه خلق رزمنده کرد به حرکات و مانورهای جنگی دیوانهوار خود همچنان ادامه دادند. در

ساعت یک بامداد دیوار صوتی توسط هواپیماهای فانتوم شکسته می شود و از ساعت ۵ بامداد همانروز این عمل هر ۱۵ دقیقه یک بار تکرار می گردد. هلی کوپترها شهر را زیر باران راکت می گیرند، از پادگان سنندج خمپاره ها بر خانه و کاشانه مردم فرود می آید. دهها خانه ویران می شود و تعداد زیادی از مردم بخصوص زنها و کودکان به شهادت می رسند.

همه چیز را درهم می کوبند. حتی از بیمارستانها هم نمی گذرند. تهاجم ارتش به قصد نابودی همه آثار حیات رزمندگان کرد آغاز می شود. ساختمان بیمارستان میدان آزادی بر سر بیمارستان فرود می آید. تعداد بسیاری از آنها زیر آوار می مانند. ساختمان تلویزیون در شعله های آتش می سوزد. در شهر کمبود پزشک و دارو احساس می شود. حتی از ورود دارو برای مداوای بیماران و زخمی ها جلوگیری کرد قهرمانانه مقاومت می کند. علی رغم حملات وحشیانه ارتش و سپاه پاسداران شهر همچنان در کنترل رزمندگان پیشمرگه است. نبرد میان خلق کرد، رزمندگان خلق کرد با ارتش در همه جبهه ها ادامه دارد. عده ای از نظامیان به صفوف خلق می پیوندند و یکی از درجه داران که مسئول خمپاره بوده است پس از آنکه ستون ارتش را به خمپاره می بندد با سلاح های خود (خمپاره و ژ - ۳) به رزمندگان خلق ملحق می شود.

## ۴ اردیبهشت

نبرد همچنان ادامه دارد فرماندهان مزدور ارتش در حالی که با بی شرمی تمام از رادیو - تلویزیون اعلام می کنند که یک گلوله هم بطرف مردم شلیک نکرده اند شهر را به راکت بستند و صدای تیراندازی یک لحظه هم قطع نمی شود. فانتومها بر فراز شهر پرواز می کنند و هلی کوپترهای کبری از آسمان شهر را به آتش بستند. خیابان های شهر از اجساد زنان، مردان و کودکان انباشته شده است.

بیمارستان قانع سنندج با گلوله های توپ و خمپاره ویران شده است. گلوله توپ در وسط یکی از مدارس فرود می آید.

زحمتکشان خلق کرد همراه با پیشمرگان در برابر تهاجم ارتش و پاسداران مقاومت می کنند و به شهادت می رسند یک فروند هلی کوپتر توسط یکی از کُنکهای محلات ( کمیته نظامی شورای محل ) سرنگون شده و یک فروند تانک نیز منهدم می گردد.

باشگاه افسران و رادیو - تلویزیون همچنان در محاصره رزمندگان خلق کرد است. رزمندگان پیشمرگه ستاد ژاندارمری را به تصرف در می آورند. در جریان حمله یک ستون ارتش که قصد داشت خط محاصره باشگاه افسران را بشکند، سه فروند تانک منهدم می شود. یک فروند هلی کوپتر دیگر به زیر کشیده می شود. تعداد هلی کوپترهایی که تاکنون توسط نیروهای مقاومت سرنگون شده است به چهار فروند می رسد. روحیه ارتش متزلزل است. امروز تعدادی از سربازان با سلاح های خود به صف انقلابیون ملحق می شوند. مهاجمین مذبحخانه می کوشند با حملات وحشیانه شان روحیه رزمنده توده ها را درهم بشکنند.

## سقز:

شهر سقز تا روز ۵ اردیبهشت همچنان در دست پیشمرگان است. پیشمرگان جنگ را به خارج شهر کشیده اند و پادگان را محاصره کرده اند. مبارزه دلاورانه مردم سقز در روزهای گذشته براستی حماسی و شگوهمند بود. سقز در مقابل ارتش یکپارچه قیام کرده بود. زن و مرد و کودک به هر وسیله ای که امکان داشت پیشمرگه ها را یاری می رساندند. در تمام منازل بروی پیشمرگه ها باز بود. همه برای ساختن سنگر هرچه می توانستند می آوردند. دانش آموزان در کمیته امداد و تبلیغات جهت پیوستن پرسنل به مردم و سایر موارد بسیار فعال بودند. دوتن از دختران پیشگام به نام های

پروین افروزی و فرانک سعید اعمایی در راه انجام وظایف انقلابی خود به شهادت رسیدند. همچنین سه نفر از پیشمرگان در درگیری ها به شهادت رسیدند و از مردم غیر مسلح نیز دونفر شهید گردیده اند.

روحیه پرسنل ارتش بسیار پائین آمده و ۵۰ نفر از پرسنل انقلابی به مردم پیوسته اند و هرروز تعداد بیشتری به مردم می پیوندند. ارتش همچنان از روی تپه ای که پادگان در آن مستقر است خانه های مردم را بمباران می کند و فانتومها بطور پراکنده مواضع پیشمرگه های کرد را با راکت مورد تهاجم قرار می دهند.

## ۵ اردیبهشت

امروز بیمارستان شهز سنندج به راکت بسته شده است و زخمی های شهر در زیر زمین ها پناه داده شده اند. فقط یک راه برای خروج مردم وجود دارد و آن هم حرکت به سمت کوهستان است. عده ای از مردم از این راه از شهر خارج می شوند. رادیو - تلویزیون مذبحخانه تلاش دارد روحیه مردم را تضعیف کند، اما روحیه مردم عالی است.

پیشمرگان در ساعت یک بعداز ظهر دو سنگر کالیبر ۵۰ را منهدم ساختند که در جریان آن ۱۰ نظامی کشته شدند.

پادگان سنندج از طرف پیشمرگان در محاصره قرار گرفته و تعداد زیادی تریلر و تانک منهدم شده است. ارتش از زمین هوا شهر را به شدت زیر آتش گرفته است. هلی کوپترها و فانتومها مدام در بالای شهر در پروازند و مرتباً شهر را بمباران می کنند. در ۲۴ ساعت گذشته نزدیک به ۱۰۰ نفر از پرسنل ارتش با سلاح های خود به مردم پیوسته اند.

## شنبه ۶ اردیبهشت

**سنندج:** درگیری با شدت هرچه تمامتر ادامه دارد. صدها گلوله خمپاره به ساختمان های شهر اصابت کرده است. امروز حدود ۲۰ هزار تن از مردم سنندج در

شهر علیه تهاجمات و جنایات ارتش و سپاه پاسداران راهپیمائی کردند. تعداد کشته ها و زخمی ها خیلی زیاد است. از آنجا که بیمارستان های شهر ویران شده اند، مجروحین را در مساجد، منازل و مدارس مداوا می کنند.

ارتش از پادگان، فرودگاه و باشگاه افسران به سوی منازل مردم مدام آتش می کند. شهر از نظر دارو و پزشک سخت در مضیقه است. اکیپ پزشکی که برای مداوای مجروحین سنندج از تهران اعزام شده بود در فرودگاه بازداشت شده، در اثر بمباران بسیاری از خانه های شهر به کلی ویران شده و عده ای از مردم زیر آوارها مدفون شده اند. صدها جنازه در گوشه و کنار شهر پراکنده است. خیلی از کشته شدگان را زهان و کودکان تشکیل می دهند. روحیه مردم قهرمان سنندج بسیار عالی است. اما روحیه ارتش بشدت تضعیف شده است.

امروز رزمندگان خلق کرد یک انبار مهمات و آشپزخانه ارتش را منهدم کردند.

## بانه:

ارتش از زمین و هوا شهر را زیر آتش گرفته است. روحیه و مقاومت مردم بسیار عالی است. دو هلی کوپتر کبری که شهر را به راکت و رگبار بسته بودند توسط پیشمرگان کرد سرنگون شدند.

## سقز:

درگیری به شدت ادامه دارد. نیروهای ارتش از پادگان محلات شهر را زیر آتش گرفته اند. یک فروند تانک که از پادگان خارج شده بود، منهدم گردید.

## مریوان:

پیشمرگان در برابر حملات ارتش به شهر مریوان دلاورانه پایداری کردند و ارتش را عقب راندند. دژبانی مریوان توسط رزمندگان خلق کرد خلع سلاح شد. ستونی که از پادگان مریوان به سوی سنندج در حرکت بود، توسط پیشمرگان مورد حمله قرار می گیرد و پس از تحمل تلفات سنگین به پادگان مریوان باز می گردد.

**همگامی با نهضت مقاومت خلق کرد وظیفه مبرم همه نیروهای مبارز و انقلابی ایران است**